
 

Mitglieder der Fachgruppe Familienbezogene Erwachsenenbildung 
 
 

 
Mitglied Einrichtung Anschrift Weitere Kontaktdaten 

Miriam Boger Diakonisches Werk Rheinland-Westfalen-
Lippe e.V. - Diakonie RWL. Geschäftsstelle 
Düsseldorf 

Lenaustraße 41 
40470 Düsseldorf 

Tel.: 0211/6398327 
m.boger@diakonie-rwl.de 

Jens Janson Ev. Zentrum Frauen und Männer gGmbH Berliner Allee 9-11 
30175 Hannover 

Tel.: 0172/5644249 
janson@evangelisches-zentrum.de 

Dr. Steffen Kleint Comenius-Institut Schreiberstr. 12 
48149 Münster 

Tel.: 0251-98101-38 
kleint@comenius.de  

Katrin Köster 
 

Geschäftsführerin Ev. Familienbildungswerk 
Westfalen und Lippe e. V. 

Olpe 35 
44135 Dortmund  

Tel.: 0231-540931 
katrin.koester@ebwwest.de 

Ulrike Krusemarck Ev. Erwachsenen- und Familienbildung in 
Württemberg 

Büchsenstr. 37A 
70174 Stuttgart 

Tel.: 0711/22 93 63 461 
u.krusemarck@eaew.de 

Frauke Rohlfs 
 

Ev. Erwachsenenbildungswerk Nordrhein Goethestr. 75 
40235 Düsseldorf 

Tel.: 0211-54241913 
rohlfs@eeb-nordrhein.de 

Sprecher der Fachgruppe:  
Prof. Dr. Freimut Schirrmacher 

Kirchliche Hochschule Wuppertal Niedervellmarsche Straße 50 
34233 Fuldatal 

Tel: 0178/8392252 
freimut-schirrmacher@web.de  
 

Marianne Schmutzer Ev. Familien-Bildungsstätte „Elly Heuss-
Knapp“ 
 

Herzog-Wilhelm-Str. 24 
80331 München 

 
marianne.schmutzer@care-coach.de 

Annegret Trübenbach-Klie Landesstelle für Evangelische 
Erwachsenenbildung in Baden 

Blumenstraße 1-7 
76133 Karlsruhe 

Tel.: 0721 9175441 
Annegret.Truebenbach-Klie@ekiba.de 
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